ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О примерном плане работы Комитета Государст-
венного Совета Республики Татарстан по государ-
ственному строительству и местному самоуправ-
лению на 2021 год

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по  государ-
ственному строительству и местному самоуправлению ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить примерный план работы Комитета Государственного Совета
Республики Татарстан по государственному строительству и местному са-
моуправлению на 2021 год (прилагается).

Председатель Комитета А.Г. Хабибуллин

  Приложение к постановлению

Комитета по государственному
строительству и местному само-
управлению

от  15 декабря  2020 года  № __

                                           Примерный план

работы  Комитета по государственному строительству  и  местному
                             самоуправлению на 2021  год

 Наименование мероприятия

(по разделам плана)

Дата, место
проведения

Ответственные

I Вопросы, вносимые на заседания Госу-
дарственного Совета Республики Та-
тарстан:

1

О проекте закона Республики Татарстан
№ 122-6 «О внесении        изменений в
Избирательный кодекс Республики Та-
тарстан и отдельные     законодательные
акты Республики Татарстан», II чтение

февраль

Хабибуллин А.Г.
Галеева Г.Р

2 О внесении изменений в Закон Республи-
ки  Татарстан  «О комитетах Государст-
венного  Совета Республики    Татарстан»

I квартал Хабибуллин А.Г.
Хайруллин Р.Р.

3 О внесении изменений в Закон Республи-
ки  Татарстан «О местном самоуправле-
нии в Республике Татарстан»

IV квартал Хабибуллин А.Г.
Хайруллин Р.Р..

4 О внесении изменений в Закон Республи-
ки  Татарстан «О государственной граж-
данской службе Республики Татарстан»

IV квартал

5 О проекте  плана сотрудничества Госу-
дарственного Совета Республики Татар-
стан с парламентами других государств,
субъектов Российской Федерации и меж-
дународными парламентскими организа-
циями на 2022 год.

декабрь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

2

5 О проектах законов Республики Татар-
стан, внесенных в Государственный Совет
Республики Татарстан по вопросам веде-
ния Комитета согласно поручениям Пред-
седателя Государственного Совета Рес-
публики Татарстан

в течение

года

Хабибуллин А.Г.
Мотыгуллина Г.А.
Галеева Г.Р.
Хайруллин Р.Р

6 О проектах федеральных законов, законо-
дательных инициатив и обращениях субъ-
ектов Российской Федерации

в течение

года

Миргалимов Х.Г.
Галеева Г.Р.
Хайруллин Р.Р.

II Подготовка и проведение заседаний
Комитета:

в соответствии
с Регламентом
Государствен-
ного Совета

РТ

а) Рассмотрение проектов законов Рес-
публики Татарстан:

1 О проекте закона Республики Татарстан
«О внесении изменений в Закон Респуб-
лики Татарстан «О государственных на-
градах Республики Татарстан»

I квартал Хабибуллин А.Г.
Мотыгуллина Г.А.

2 О внесении изменений в Закон Республи-
ки  Татарстан  «О комитетах Государст-
венного  Совета Республики    Татарстан»

IV квартал Хабибуллин А.Г.
Галеева Г.Р.
Р.

3 О внесении изменений в Закон Республи-
ки  Татарстан «О местном самоуправле-
нии в Республике Татарстан»

IV квартал Хабибуллин А.Г.
Хайруллин Р.

4 О проектах законов Республики Татар-
стан, внесенных в Государственный Совет
Республики Татарстан по вопросам веде-
ния Комитета согласно поручениям Пред-
седателя Государственного Совета Рес-
публики Татарстан

в течение

года

Хабибуллин А.Г.
Мотыгуллина Г.А.
Галеева Г.Р.
Хайруллин Р.Р.

3

б) Контроль за исполнением законов Рес-
публики Татарстан:

  Изучение работы органов местного само-
управления  отдельных   муниципальных
образований Республики Татарстан  по
реализации  законодательства о местном
самоуправлении

в течение
года

Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 О разрешении вопросов по спорным гра-
ницам между Республикой Татарстан и
сопредельными субъектами Российской
федерации

февраль Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 О законодательном и организационном

обеспечении  проведения  выборов  в
2021 году

апрель Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 О реализации органами местного само-
управления муниципальных образований
Республики Татарстан вопросов местного
значения

июнь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 О параметрах проекта бюджета Республи-
ки Татарстан на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов по профильным
направлениям Комитета

октябрь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 О ходе реализации законодательства о
местном самоуправлении в части самооб-
ложения граждан;

ноябрь  Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

в) Контроль  за исполнением  постановле-
ний Государственного Совета  Респуб-
лики Татарстан:

 О ходе  реализации  постановления Госу-
дарственного Совета Республики Татар-
стан  «О Примерном плане сотрудничест-
ва Государственного Совета Республики
Татарстан с парламентами субъектов Рос-

декабрь Мотыгуллина Г.А.

4

сийской Федерации, других государств и
международными парламентскими орга-
низациями на 2021  год»

г) Контроль  за исполнением принятых
ранее постановлений  Комитета:

 О ходе  исполнения плана работы Коми-
тета по государственному строительству
и местному самоуправлению на 2020 год

июль,
декабрь

Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

д) Другие вопросы, рассматриваемые Ко-
митетом

 О плане работы Комитета по государст-
венному строительству и местному само-
управлению на очередной период

ежеквартально Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

Об отчете о деятельности органов ис-
полнительной власти Республики Татар-
стан за 2020 год

март

Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 Об  актуальных вопросах расхождений в
наименованиях населенных пунктов Рес-
публики Татарстан

май Хабибуллин А.Г.,
Галеева Г.Р.

 Об итогах работы Комитета по государст-
венному строительству и местному само-
управлению в первом полугодии 2021 го-
да

июль

Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А

 О проекте  плана сотрудничества Госу-
дарственного Совета Республики Татар-
стан с парламентами субъектов Россий-
ской Федерации, других государств и ме-
ждународными парламентскими органи-
зациями на 2022 год.

декабрь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

 Об итогах сотрудничества Государствен-
ного Совета Республики Татарстан с пар-
ламентами субъектов Российской Федера-
ции,  других государств и международны-
ми парламентскими организациями в 2020

году.

декабрь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

5

 Об итогах работы Комитета по государст-
венному строительству и местному само-
управлению в 2020 году

декабрь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

3. Подготовка и проведение выездных за-
седаний Комитета:

 О реализации органами местного само-
управления муниципальных образований
Республики Татарстан вопросов местного
значения

июнь Хабибуллин А.Г.,
Мотыгуллина Г.А.

4. Подготовка и проведение парламент-
ских слушаний

Участие в работе парламентских слуша-
ний по проекту бюджета Республики Та-
тарстан на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

ноябрь

члены Комитета

5. Подготовка и проведение «круглых
столов», семинаров, пресс-конференций
и других мероприятий:

 Пресс-конференции с участием  председа-
теля Комитета по государственному
строительству и местному самоуправле-
нию А.Г. Хабибуллина согласно плану,
утвержденному распоряжением Председа-
теля Государственного Совета Республики
Татарстан

в течение

года,
по особому

плану

Мотыгуллина Г.А.

6. Организация деятельности комиссий,
образованных Государственным Сове-
том Республики Татарстан

Работа Комиссии Государственного Сове-
та Республики Татарстан по установлению
идентичности текстов законов Республики
Татарстан на татарском и русском языках

в течение
года

Ратникова Р.А.

 Обеспечение участия членов Обществен-
ной палаты Республики Татарстан, Цен-
тральной избирательной комиссии Рес-

в течение года Мотыгуллина А.Г.

6

публики Татарстан и Совета муници-
пальных образований Республики Татар-
стан в составе рабочих групп по разра-
ботке законопроектов в соответствии с
планом законотворческой работы Коми-
тета

7. Участие в иных мероприятиях (на му-
ниципальном, республиканском и фе-
деральном уровне)

 Организации работы Всероссийского со-
вета  местного самоуправления (ВСМС)

в течение

года, по осо-
бому плану

Хабибуллин А.Г.
Мотыгуллина Г.А.
Галеева Г.Р.
Хайруллин Р.Р.

 Участие в заседаниях Президиума, иных
мероприятиях, проводимых Советом му-
ниципальных образований Республики
Татарстан

в течение

года

Хабибуллин А.Г.

 Работа в избирательных округах, закреп-
ленных за депутатами Государственного
Совета Республики Татарстан, членами
Комитета

Участие членов Комитета:
 - в деятельности рабочих групп по подго-
товке проектов законов Республики Та-
тарстан, по контролю за  исполнением за-
конодательства;
- в   заседаниях   представительных орга-
нов муниципальных образований Респуб-
лики Татарстан;
- в проведении Парламентского урока в
учебных заведениях;
- в проведении национального праздника
Сабантуй, Дня знаний,  Дня пожилых лю-
дей  на территории избирательных окру-
гов и закрепленных районов;
- иных мероприятиях и акциях Государст-
венного Совета Республики Татарстан.

в течение года,
по особому

плану

Хабибуллин А.Г.
Миргалимов Х.Г.
члены Комитета

Мотыгуллина Г.А.
Галева Г.Р.